

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL  
ARABE**

21 RUE DU SENTIER  
75002 PARIS

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2012

# Sommaire

|                           |           |
|---------------------------|-----------|
| <b>Rapport</b>            | <b>1</b>  |
| <b>Bilan</b>              | <b>3</b>  |
| <b>Compte de résultat</b> | <b>6</b>  |
| <b>Détail des comptes</b> | <b>9</b>  |
| <b>Annexes</b>            | <b>17</b> |

# **ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**

## **Rapport**

# Rapport

Dans le cadre de la mission d'établissement des comptes annuels de l'association Française du Cheval Arabe pour l'exercice clos le 31 décembre 2012 et conformément à nos accords, nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons contractuellement définies dans la lettre de mission.

Il est donc précisé que ces comptes n'ont pas fait l'objet d'une mission normalisée de présentation, d'examen limité ou d'audit.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

|                         | <b>Euros</b> |
|-------------------------|--------------|
| Total du bilan          | 188.811      |
| Produits d'exploitation | 368.924      |
| Résultat de l'exercice  | 106.047      |

Boulogne Billancourt, le 19 février 2013

## **Conseil & Performance**

Olivier Bolus  
Expert-Comptable

# ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE

## Bilan

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |               |                |               | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |               |
|--|---|---------------|----------------|---------------|---|---------------|
|  | Brut  | Amort. & Prov | Net            | %             | Net   | %             |
| <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>                      |   |               |                |               |   |               |
| Frais d'établissement                                      |   |               |                |               |   |               |
| Frais de recherche et développement                        |   |               |                |               |   |               |
| Concessions, brevets, droits similaires                    | 22 894                                      | 16 339        | 6 555          | 3,47          | 14 053  | 14,69         |
| Fonds commercial   |   |               |                |               |   |               |
| Autres immobilisations incorporelles                       |   |               |                |               |   |               |
| Immobilisations incorporelles en cours                     |   |               |                |               |   |               |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles       |   |               |                |               |   |               |
| <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>                        |   |               |                |               |   |               |
| Terrains   |   |               |                |               |   |               |
| Constructions  |   |               |                |               |   |               |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels |   |               |                |               |   |               |
| Autres immobilisations corporelles                         | 1 938                                       | 1 938         |                |               | 218   | 0,23          |
| Immobilisations grevées de droit                           |   |               |                |               |   |               |
| Immobilisations corporelles en cours                       |   |               |                |               |   |               |
| Avances & acomptes sur immobilisations corporelles         |   |               |                |               |   |               |
| <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>                        |   |               |                |               |   |               |
| Participations   |   |               |                |               |   |               |
| Créances rattachées à des participations                   |   |               |                |               |   |               |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille           |   |               |                |               |   |               |
| Autres titres immobilisés                                  | 649   |               | 649            | 0,34          | 632   | 0,66          |
| Prêts  |   |               |                |               |   |               |
| Autres immobilisations financières                         |   |               |                |               |   |               |
| <b>TOTAL (I)</b>   | <b>25 481</b>                               | <b>18 277</b> | <b>7 204</b>   | <b>3,82</b>   | <b>14 902</b>                                 | <b>15,57</b>  |
| <b>STOCKS ET EN COURS:</b>                                 |   |               |                |               |   |               |
| Matières premières, approvisionnements                     |   |               |                |               |   |               |
| En cours de production de biens et services                |   |               |                |               |   |               |
| Produits intermédiaires et finis                           |   |               |                |               |   |               |
| Marchandises   |   |               |                |               |   |               |
| Avances & acomptes versés sur commandes                    |   |               |                |               |   |               |
| Créances usagers et comptes rattachés                      |   |               |                |               |   |               |
| <b>Autres créances</b>                                     |   |               |                |               |   |               |
| . Fournisseurs débiteurs                                   | 8 647                                       |               | 8 647          | 4,58          | 7 253   | 7,58          |
| . Personnel  |   |               |                |               |   |               |
| . Organismes sociaux                                       | 1 606                                       |               | 1 606          | 0,85          | 2 228   | 2,33          |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                           |   |               |                |               |   |               |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                    |   |               |                |               |   |               |
| . Autres   | 14 167                                      |               | 14 167         | 7,50          | 4 905   | 5,13          |
| Valeurs mobilières de placement                            |   |               |                |               |   |               |
| Disponibilités   | 155 258                                     |               | 155 258        | 82,23         | 63 120  | 65,97         |
| Charges constatées d'avance                                | 1 929                                       |               | 1 929          | 1,02          | 3 274   | 3,42          |
| <b>TOTAL (II)</b>  | <b>181 607</b>                              |               | <b>181 607</b> | <b>96,18</b>  | <b>80 780</b>                                 | <b>84,43</b>  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)           |   |               |                |               |   |               |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)                  |   |               |                |               |   |               |
| Ecarts de conversion actif (V)                             |   |               |                |               |   |               |
| <b>TOTAL ACTIF</b>   | <b>207 088</b>                              | <b>18 277</b> | <b>188 811</b> | <b>100,00</b> | <b>95 682</b>                                 | <b>100,00</b> |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

| PASSIF  | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |        |
|---|---|--------|---|--------|
|   |   |        |   |        |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>                     |   |        |   |        |
| <b>FONDS PROPRES</b>                                      |   |        |   |        |
| Fonds associatifs sans droit de reprise                   | 32 838                                      | 17,39  | 40 688  | 42,52  |
| Ecarts de réévaluation                                    |   |        |   |        |
| Réserves  |   |        |   |        |
| Report à nouveau  |   |        |   |        |
| Résultat de l'exercice                                    | 106 047                                     | 56,17  | -7 850  | -8,19  |
| <b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>                           |   |        |   |        |
| -Fonds associatifs avec droit de reprise                  |   |        |   |        |
| . Apports   |   |        |   |        |
| . Legs et donation  |   |        |   |        |
| . Résultats sous contrôle de tiers financeurs             |   |        |   |        |
| -Ecarts de réévaluation                                   |   |        |   |        |
| -Subventions d'investissement sur biens non renouvelables |   |        |   |        |
| -Provisions réglementées                                  |   |        |   |        |
| -Droits des propriétaires (commodat)                      |   |        |   |        |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>138 885</b>                              | 73,56  | <b>32 838</b>                                 | 34,32  |
| PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES                        |   |        | 25 000  | 26,13  |
| <b>TOTAL (II)</b>   |   |        | <b>25 000</b>                                 | 26,13  |
| <b>FONDS DEDIÉS</b>                                       |   |        |   |        |
| . Sur subventions de fonctionnement                       |   |        |   |        |
| . Sur autres ressources                                   |   |        |   |        |
| <b>TOTAL (III)</b>  |   |        |   |        |
| <b>DETTES</b>   |   |        |   |        |
| Emprunts et dettes assimilées                             | 6   | 0,00   | 7   | 0,01   |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours           |   |        |   |        |
| Fournisseurs et comptes rattachés                         | 9 220                                       | 4,88   | 8 835   | 9,23   |
| Autres  | 40 700                                      | 21,56  | 29 002  | 30,31  |
| Produits constatés d'avance                               |   |        |   |        |
| <b>TOTAL (IV)</b>   | <b>49 926</b>                               | 26,44  | <b>37 844</b>                                 | 39,55  |
| Ecarts de conversion passif (V)                           |   |        |   |        |
| <b>TOTAL PASSIF</b>                                       | <b>188 811</b>                              | 100,00 | <b>95 682</b>                                 | 100,00 |
| <b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>                                  |   |        |   |        |
| Legs nets à réaliser :                                    |   |        |   |        |
| - acceptés par les organes statutairement compétents      |   |        |   |        |
| - autorisés par l'organisme de tutelle                    |   |        |   |        |
| Dons en nature restant à vendre                           |   |        |   |        |
| <b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>                                 |   |        |   |        |

# **ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**

## **Compte de résultat**



**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

| COMPTES DE RÉSULTAT   | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |             | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |        | %              |         |
|---|---|-------------|---|--------|-----------------------------------|--------|----------------|---------|
|   | France                                      | Exportation | Total   | %      | Total                             | %      | Variation      | %       |
| Ventes de marchandises  |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Production vendue biens   |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Production vendue services                                      |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| <b>Chiffres d'Affaires Nets</b>                                 |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Production stockée  |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Production immobilisée  |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Subventions d'exploitation                                      |   |             | 78 480  | 21,27  | 87 200                            | 22,78  | -8 720         | -9,99   |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges            |   |             |   |        | 1 028                             | 0,27   | -1 028         | -100,00 |
| Autres produits   |   |             | 290 444                                       | 78,73  | 294 496                           | 76,95  | -4 052         | -1,37   |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                    |   |             | <b>368 924</b>                                | 100,00 | <b>382 723</b>                    | 100,00 | <b>-13 799</b> | -3,60   |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)             |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Variation de stock (marchandises)                               |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements       |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.)       |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Autres achats et charges externes                               |   |             | 73 534  | 19,93  | 59 823                            | 15,63  | 13 711         | 22,92   |
| Impôts, taxes et versements assimilés                           |   |             | 236   | 0,06   | 582                               | 0,15   | -346           | -59,44  |
| Salaires et traitements   |   |             | 30 381  | 8,24   | 30 552                            | 7,98   | -171           | -0,55   |
| Charges sociales  |   |             | 11 880  | 3,22   | 11 720                            | 3,06   | 160            | 1,37    |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                |   |             | 7 716   | 2,09   | 6 408                             | 1,67   | 1 308          | 20,41   |
| Dotations aux provisions sur immobilisations                    |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Dotations aux provisions sur actif circulant                    |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Autres charges  |   |             | 216 614                                       | 58,72  | 283 000                           | 73,94  | -66 386        | -23,45  |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                    |   |             | <b>340 361</b>                                | 92,26  | <b>392 085</b>                    | 102,45 | <b>-51 724</b> | -13,18  |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                           |   |             | <b>28 563</b>                                 | 7,74   | <b>-9 362</b>                     | -2,44  | <b>37 925</b>  | 405,10  |
| <b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b> |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                     |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                      |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Produits financiers de participations                           |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances              |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Autres intérêts et produits assimilés                           |   |             | 2 484   | 0,67   | 1 604                             | 0,42   | 880            | 54,86   |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Différences positives de change                                 |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement         |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                        |   |             | <b>2 484</b>                                  | 0,67   | <b>1 604</b>                      | 0,42   | <b>880</b>     | 54,86   |
| Dotations financières aux amortissements et provisions          |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Intérêts et charges assimilées                                  |   |             |   |        | 8                                 | 0,00   | -8             | -100,00 |
| Différences négatives de change                                 |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements       |   |             |   |        |                                   |        |                |         |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                       |   |             |   |        | <b>8</b>                          | 0,00   | <b>-8</b>      | -100,00 |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                                |   |             | <b>2 484</b>                                  | 0,67   | <b>1 596</b>                      | 0,42   | <b>888</b>     | 55,64   |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>         |   |             | <b>31 047</b>                                 | 8,42   | <b>-7 765</b>                     | -2,02  | <b>38 812</b>  | 499,83  |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Présenté en Euros

| <b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>                        | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |               | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %              |
|--|---|---------------|---|---------------|-----------------------------------|----------------|
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | 50 000                                      | 13,55         |   |               | 50 000                            | N/S            |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital           |   |               |   |               |                                   |                |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           | 25 000                                      | 6,78          |   |               | 25 000                            | N/S            |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              | <b>75 000</b>                               | <b>20,33</b>  |   |               | <b>75 000</b>                     | <b>N/S</b>     |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          |   |               | 85  | 0,02          | -85                               | -100,00        |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital          |   |               |   |               |                                   |                |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |   |               |   |               |                                   |                |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            |   |               | <b>85</b>                                     | <b>0,02</b>   | <b>-85</b>                        | <b>-100,00</b> |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                    | <b>75 000</b>                               | <b>20,33</b>  | <b>-85</b>                                    | <b>-0,01</b>  | <b>75 085</b>                     | <b>N/S</b>     |
| Participation des salariés (IX)                            |   |               |   |               |                                   |                |
| Impôts sur les bénéfices (X)                               |   |               |   |               |                                   |                |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                    | <b>446 408</b>                              | <b>121,00</b> | <b>384 328</b>                                | <b>100,42</b> | <b>62 080</b>                     | <b>16,15</b>   |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>              | <b>340 361</b>                              | <b>92,26</b>  | <b>392 178</b>                                | <b>102,47</b> | <b>-51 817</b>                    | <b>-13,20</b>  |
| <b>RÉSULTAT NET</b>  | <b>106 047</b>                              | <b>28,74</b>  | <b>-7 850</b>                                 | <b>-2,04</b>  | <b>113 897</b>                    | <b>N/S</b>     |
|  | <i>Bénéfice</i>                             |               | <i>Perte</i>                                  |               |                                   |                |
| Dont Crédit-bail mobilier                                  |   |               |   |               |                                   |                |
| Dont Crédit-bail immobilier                                |   |               |   |               |                                   |                |

# **ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**

## **Détail des comptes**

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| ACTIF   | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |               |              |             | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |              |
|---|---|---------------|--------------|-------------|---|--------------|
|   | Brut  | Amort. & Prov | Net          | %           | Net   | %            |
| Capital souscrit non appelé (0)                               |   |               |              |             |   |              |
| <b>Actif Immobilisé</b>                                       |   |               |              |             |   |              |
| Frais d'établissement   |   |               |              |             |   |              |
| Recherche et développement                                    |   |               |              |             |   |              |
| Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires | 22 894                                      | 16 339        | 6 555        | 3,47        | 14 053  | 14,69        |
| LOGICIELS   | 22 894                                      |               | 22 894       | 12,13       | 22 894  | 23,93        |
| AMORT LOGICIELS   |   | 16 339        | -16 339      | -8,64       | -8 841  | -9,23        |
| Fonds commercial  |   |               |              |             |   |              |
| Autres immobilisations incorporelles                          |   |               |              |             |   |              |
| Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles          |   |               |              |             |   |              |
| Terrains  |   |               |              |             |   |              |
| Constructions   |   |               |              |             |   |              |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels    |   |               |              |             |   |              |
| Autres immobilisations corporelles                            | 1 938                                       | 1 938         |              |             | 218   | 0,23         |
| MATER. BUREAU INFORMAT.                                       | 1 938                                       |               | 1 938        | 1,03        | 1 938   | 2,03         |
| AMORT MAT BUREAU/INFORMAT                                     |   | 1 938         | -1 938       | -1,02       | -1 720  | -1,79        |
| Immobilisations en cours                                      |   |               |              |             |   |              |
| Avances & acomptes  |   |               |              |             |   |              |
| Participations évaluées selon mise en équivalence             |   |               |              |             |   |              |
| Autres Participations   |   |               |              |             |   |              |
| Créances rattachées à des participations                      |   |               |              |             |   |              |
| Autres titres immobilisés                                     | 649   |               | 649          | 0,34        | 632   | 0,66         |
| TITRES IMMOBILISES  | 649   |               | 649          | 0,34        | 632   | 0,66         |
| Prêts   |   |               |              |             |   |              |
| Autres immobilisations financières                            |   |               |              |             |   |              |
| <b>TOTAL (I)</b>  | <b>25 481</b>                               | <b>18 277</b> | <b>7 204</b> | <b>3,82</b> | <b>14 902</b>                                 | <b>15,57</b> |
| <b>Actif circulant</b>  |   |               |              |             |   |              |
| Matières premières, approvisionnements                        |   |               |              |             |   |              |
| En cours de production de biens                               |   |               |              |             |   |              |
| En cours de production de services                            |   |               |              |             |   |              |
| Produits intermédiaires et finis                              |   |               |              |             |   |              |
| Marchandises  |   |               |              |             |   |              |
| Avances & acomptes versés sur commandes                       |   |               |              |             |   |              |
| Clients et comptes rattachés                                  |   |               |              |             |   |              |
| Autres créances   |   |               |              |             |   |              |
| . Fournisseurs débiteurs                                      | 8 647                                       |               | 8 647        | 4,58        | 7 253   | 7,58         |
| FOURNISSEURS  | 8 647                                       |               | 8 647        | 4,58        | 7 253   | 7,58         |
| . Personnel   |   |               |              |             |   |              |
| . Organismes sociaux  | 1 606                                       |               | 1 606        | 0,85        | 2 228   | 2,33         |
| POLE EMPLOI   | 1 606                                       |               | 1 606        | 0,85        | 1 606   | 1,68         |
| CAISSE DIVERSES   |   |               |              |             | 622   | 0,65         |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                              |   |               |              |             |   |              |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                       |   |               |              |             |   |              |
| . Autres  | 14 167                                      |               | 14 167       | 7,50        | 4 905   | 5,13         |
| CREDITEURS DIVERS   |   |               |              |             | 721   | 0,75         |
| REMBOURSEMENT DE FRAIS  |   |               |              |             | 1 669   | 1,74         |
| COTISATIONS ADHERENTS   | 100   |               | 100          | 0,05        |   |              |
| HARAS NATIONAUX   | 7 280                                       |               | 7 280        | 3,86        |   |              |
| COTISATIONS INSCRIPTIONS PEE                                  | 5 000                                       |               | 5 000        | 2,65        | 1 220   | 1,28         |
| COTISATIONS INSCRIPTIONS PEA                                  | 350   |               | 350          | 0,19        | 300   | 0,31         |
| DEBITEURS DIVERS  | 312   |               | 312          | 0,17        | 995   | 1,04         |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| ACTIF  | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |               |                |        | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |        |
|--|---|---------------|----------------|--------|---|--------|
|  | Brut  | Amort. & Prov | Net            | %      | Net   | %      |
| <i>PROD A RECEVOIR - D'UN AN</i>                 | 1 125                                       |               | 1 125          | 0,60   |   |        |
| Capital souscrit et appelé, non versé            |   |               |                |        |   |        |
| Valeurs mobilières de placement                  |   |               |                |        |   |        |
| Instruments de trésorerie                        |   |               |                |        |   |        |
| Disponibilités                                   | <b>155 258</b>                              |               | <b>155 258</b> | 82,23  | <b>63 120</b>                                 | 65,97  |
| <i>CREDIT AGRICOLE 7000</i>                      | 2 279                                       |               | 2 279          | 1,21   | 1 927   | 2,01   |
| <i>COMPTE SUR LIVRET 7200</i>                    | 199   |               | 199            | 0,11   | 30 802  | 32,19  |
| <i>SOCIETE GENERALE 1580</i>                     | 13 383                                      |               | 13 383         | 7,09   | 6 477   | 6,77   |
| <i>SOCIETE GENERALE LIVRET</i>                   | 136 913                                     |               | 136 913        | 72,51  | 22 970  | 24,01  |
| <i>INTERETS COURUS A RECEVOIR</i>                | 2 484                                       |               | 2 484          | 1,32   | 944   | 0,99   |
| Charges constatées d'avance                      | <b>1 929</b>                                |               | <b>1 929</b>   | 1,02   | <b>3 274</b>                                  | 3,42   |
| <i>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</i>               | 1 929                                       |               | 1 929          | 1,02   | 3 274   | 3,42   |
| <b>TOTAL (II)</b>                                | <b>181 607</b>                              |               | <b>181 607</b> | 96,18  | <b>80 780</b>                                 | 84,43  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (III) |   |               |                |        |   |        |
| Primes de remboursement des obligations (IV)     |   |               |                |        |   |        |
| Ecarts de conversion actif (V)                   |   |               |                |        |   |        |
| <b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>                       | <b>207 088</b>                              | <b>18 277</b> | <b>188 811</b> | 100,00 | <b>95 682</b>                                 | 100,00 |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| PASSIF   | Exercice clos le |           | Exercice précédent |           |
|--|------------------|-----------|--------------------|-----------|
|  | 31/12/2012       | (12 mois) | 31/12/2011         | (12 mois) |
| <b>Capitaux propres</b>                                |                  |           |                    |           |
| Capital social ou individuel ( dont versé : )          | <b>32 838</b>    | 17,39     | <b>40 688</b>      | 42,52     |
| <i>FONDS ASSOCIATIF</i>                                | <b>32 838</b>    | 17,39     | <b>40 688</b>      | 42,52     |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...             |                  |           |                    |           |
| Ecarts de réévaluation                                 |                  |           |                    |           |
| Réserve légale   |                  |           |                    |           |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                  |           |                    |           |
| Réserves réglementées                                  |                  |           |                    |           |
| Autres réserves  |                  |           |                    |           |
| Report à nouveau                                       |                  |           |                    |           |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                          | <b>106 047</b>   | 56,17     | <b>-7 850</b>      | -8,19     |
| Subventions d'investissement                           |                  |           |                    |           |
| Provisions réglementées                                |                  |           |                    |           |
| <b>TOTAL (I)</b>                                       | <b>138 885</b>   | 73,56     | <b>32 838</b>      | 34,32     |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                  |           |                    |           |
| Avances conditionnées                                  |                  |           |                    |           |
| <b>TOTAL (II)</b>                                      |                  |           |                    |           |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>              |                  |           |                    |           |
| Provisions pour risques                                |                  |           | <b>25 000</b>      | 26,13     |
| <i>PROVISIONS POUR LITIGES</i>                         |                  |           | <b>25 000</b>      | 26,13     |
| Provisions pour charges                                |                  |           |                    |           |
| <b>TOTAL (III)</b>                                     |                  |           | <b>25 000</b>      | 26,13     |
| <b>Emprunts et dettes</b>                              |                  |           |                    |           |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                  |           |                    |           |
| Autres Emprunts obligataires                           |                  |           |                    |           |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit |                  |           |                    |           |
| . Emprunts   |                  |           |                    |           |
| . Découverts, concours bancaires                       | <b>6</b>         | 0,00      | <b>7</b>           | 0,01      |
| <i>INTERETS COURUS A PAYER</i>                         | <b>6</b>         | 0,00      | <b>7</b>           | 0,01      |
| Emprunts et dettes financières diverses                |                  |           |                    |           |
| . Divers   |                  |           |                    |           |
| . Associés   |                  |           |                    |           |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours        |                  |           |                    |           |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | <b>9 220</b>     | 4,88      | <b>8 835</b>       | 9,23      |
| <i>FOURNISSEURS</i>                                    | <b>2 166</b>     | 1,15      | <b>5 387</b>       | 5,63      |
| <i>FOURNIS. FACT NON PARVENUES</i>                     | <b>7 054</b>     | 3,74      | <b>3 448</b>       | 3,60      |
| Dettes fiscales et sociales                            |                  |           |                    |           |
| . Personnel  | <b>3 606</b>     | 1,91      | <b>3 749</b>       | 3,92      |
| <i>PERSONNEL</i>                                       |                  |           | <b>376</b>         | 0,39      |
| <i>DETTES PROV. CONGES PAYES</i>                       | <b>3 606</b>     | 1,91      | <b>3 373</b>       | 3,53      |
| . Organismes sociaux                                   | <b>8 175</b>     | 4,33      | <b>7 642</b>       | 7,99      |
| <i>URSSAF</i>  | <b>5 168</b>     | 2,74      | <b>4 884</b>       | 5,10      |
| <i>PREVOYANCE</i>                                      | <b>74</b>        | 0,04      |                    |           |
| <i>PREMALLIANCE</i>                                    | <b>1 115</b>     | 0,59      | <b>1 086</b>       | 1,14      |
| <i>PREVOYANCE</i>                                      | <b>364</b>       | 0,19      | <b>364</b>         | 0,38      |
| <i>CHARGES SOC S/CONGES</i>                            | <b>1 454</b>     | 0,77      | <b>1 308</b>       | 1,37      |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                       |                  |           |                    |           |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                |                  |           |                    |           |
| . Etat, obligations cautionnées                        |                  |           |                    |           |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| PASSIF  | Exercice clos le        |        | Exercice précédent      |        |
|---|-------------------------|--------|-------------------------|--------|
|   | 31/12/2012<br>(12 mois) |        | 31/12/2011<br>(12 mois) |        |
| . Autres impôts, taxes et assimilés             | <b>448</b>              | 0,24   | <b>620</b>              | 0,65   |
| FORMATION PROFESSIONNELLE A PAYER               | 199                     | 0,11   | 387                     | 0,40   |
| TAXE APPRENTISSAGE A PAYER                      | 205                     | 0,11   | 192                     | 0,20   |
| CH.FISC.DETTE / CP                              | 44                      | 0,02   |                         |        |
| ETAT CHARGES A PAYER                            |                         |        | 41                      | 0,04   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés |                         |        |                         |        |
| Autres dettes                                   | <b>28 472</b>           | 15,08  | <b>16 990</b>           | 17,76  |
| CREDITEURS DIVERS                               | 10                      | 0,01   |                         |        |
| REMBOURSEMENT DE FRAIS                          | 1 242                   | 0,66   |                         |        |
| PRIMES PE ENDURANCE                             | 6 234                   | 3,30   | 4 642                   | 4,85   |
| PRIMES PE CHEVAL ARABE                          | 9 470                   | 5,02   | 1 160                   | 1,21   |
| SUBVENTIONS ACA                                 | 1 602                   | 0,85   | 1 200                   | 1,25   |
| SUBVENTIONS GECE                                |                         |        | 2 000                   | 2,09   |
| CHARGES A PAYER                                 | 9 914                   | 5,25   | 7 988                   | 8,35   |
| Instruments de trésorerie                       |                         |        |                         |        |
| Produits constatés d'avance                     |                         |        |                         |        |
| <b>TOTAL(IV)</b>                                | <b>49 926</b>           | 26,44  | <b>37 844</b>           | 39,55  |
| Ecart de conversion passif (V)                  |                         |        |                         |        |
| <b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>                     | <b>188 811</b>          | 100,00 | <b>95 682</b>           | 100,00 |



**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| COMPTES DE RÉSULTAT                                       | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |             | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |        | %              |                |
|---|---|-------------|---|--------|-----------------------------------|--------|----------------|----------------|
|   | France                                      | Exportation | Total   | %      | Total                             | %      | Variation      | %              |
| Ventes de marchandises                                    |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Production vendue biens                                   |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Production vendue services                                |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| <b>Chiffres d'Affaires Nets</b>                           |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Production stockée  |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Production immobilisée                                    |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Subventions d'exploitation                                |   |             | <b>78 480</b>                                 | 21,27  | <b>87 200</b>                     | 22,78  | -8 720         | -9,99          |
| <i>SUBVENTIONS HARAS NATIONAUX</i>                        |   |             | <i>78 480</i>                                 | 21,27  | <i>87 200</i>                     | 22,78  | <i>-8 720</i>  | <i>-9,99</i>   |
| Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges      |   |             |   |        | <b>1 028</b>                      | 0,27   | -1 028         | -100,00        |
| <i>AIDES A L'EMBAUCHE</i>                                 |   |             |   |        | <i>1 028</i>                      | 0,27   | <i>-1 028</i>  | <i>-100,00</i> |
| Autres produits   |   |             | <b>290 444</b>                                | 78,73  | <b>294 496</b>                    | 76,95  | -4 052         | -1,37          |
| <i>COTISATIONS ADHERENTS</i>                              |   |             | <i>15 731</i>                                 | 4,26   | <i>15 620</i>                     | 4,08   | <i>111</i>     | <i>0,71</i>    |
| <i>COTISATIONS PE</i>                                     |   |             | <i>25 710</i>                                 | 6,97   | <i>28 540</i>                     | 7,46   | <i>-2 830</i>  | <i>-9,91</i>   |
| <i>PARTICIPATION STAGES FORMATION</i>                     |   |             |   |        | <i>3 514</i>                      | 0,92   | <i>-3 514</i>  | <i>-100,00</i> |
| <i>PRELEVEMENTS LIVRETS</i>                               |   |             | <i>181 580</i>                                | 49,22  | <i>192 360</i>                    | 50,26  | <i>-10 780</i> | <i>-5,59</i>   |
| <i>COTISATIONS PEA</i>                                    |   |             | <i>1 750</i>                                  | 0,47   | <i>4 100</i>                      | 1,07   | <i>-2 350</i>  | <i>-57,31</i>  |
| <i>PARTICIPATION COUPE DE FRANCE</i>                      |   |             | <i>2 500</i>                                  | 0,68   | <i>9 500</i>                      | 2,48   | <i>-7 000</i>  | <i>-73,67</i>  |
| <i>ENGAGEMENTS CONCOURS</i>                               |   |             |   |        | <i>3 400</i>                      | 0,89   | <i>-3 400</i>  | <i>-100,00</i> |
| <i>CONCOURS UZES</i>                                      |   |             |   |        | <i>88</i>                         | 0,02   | <i>-88</i>     | <i>-100,00</i> |
| <i>PARTICIPATION CHAMPIONNAT POMP</i>                     |   |             | <i>37 487</i>                                 | 10,16  | <i>33 326</i>                     | 8,71   | <i>4 161</i>   | <i>12,49</i>   |
| <i>MECENAT</i>  |   |             | <i>750</i>                                    | 0,20   | <i>3 925</i>                      | 1,03   | <i>-3 175</i>  | <i>-80,88</i>  |
| <i>AUT.PROD.DIV.GEST CO</i>                               |   |             | <i>8 912</i>                                  | 2,42   |                                   |        | <i>8 912</i>   | <i>N/S</i>     |
| <i>VENTES SAILLIES</i>                                    |   |             | <i>8 500</i>                                  | 2,30   |                                   |        | <i>8 500</i>   | <i>N/S</i>     |
| <i>PRODUITS DE GESTION DIVERS</i>                         |   |             | <i>7 525</i>                                  | 2,04   | <i>124</i>                        | 0,03   | <i>7 401</i>   | <i>N/S</i>     |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>              |   |             | <b>368 924</b>                                | 100,00 | <b>382 723</b>                    | 100,00 | <b>-13 799</b> | <b>-3,60</b>   |
| Achats de marchandises (y compris droits de douane)       |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Variation de stock (marchandises)                         |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Variation de stock (matières premières et autres approv.) |   |             |   |        |                                   |        |                |                |
| Autres achats et charges externes                         |   |             | <b>73 534</b>                                 | 19,93  | <b>59 823</b>                     | 15,63  | 13 711         | 22,92          |
| <i>ABONNEMENT VISIO CONFERENCE</i>                        |   |             | <i>2 002</i>                                  | 0,54   | <i>3 573</i>                      | 0,93   | <i>-1 571</i>  | <i>-43,96</i>  |
| <i>ABONNEMENT LOGMEIN</i>                                 |   |             | <i>220</i>                                    | 0,06   | <i>92</i>                         | 0,02   | <i>128</i>     | <i>139,13</i>  |
| <i>HEBERGEMENTS</i>                                       |   |             | <i>627</i>                                    | 0,17   | <i>376</i>                        | 0,10   | <i>251</i>     | <i>66,76</i>   |
| <i>ABONNEMENT STOCKAGE DE DONNEES</i>                     |   |             | <i>7</i>                                      | 0,00   |                                   |        | <i>7</i>       | <i>N/S</i>     |
| <i>ABONNEMENT EMAILING</i>                                |   |             | <i>416</i>                                    | 0,11   | <i>220</i>                        | 0,06   | <i>196</i>     | <i>89,09</i>   |
| <i>FOURNITURES DIVERSES</i>                               |   |             | <i>820</i>                                    | 0,22   | <i>651</i>                        | 0,17   | <i>169</i>     | <i>25,96</i>   |
| <i>FOURNITURES DE BUREAU</i>                              |   |             | <i>1 289</i>                                  | 0,35   | <i>653</i>                        | 0,17   | <i>636</i>     | <i>97,40</i>   |
| <i>LOCATION VEHICULE</i>                                  |   |             | <i>224</i>                                    | 0,06   |                                   |        | <i>224</i>     | <i>N/S</i>     |
| <i>LOCATIONS SALLES</i>                                   |   |             |   |        | <i>478</i>                        | 0,12   | <i>-478</i>    | <i>-100,00</i> |
| <i>MAINTENANCE/REPARATIONS</i>                            |   |             |   |        | <i>89</i>                         | 0,02   | <i>-89</i>     | <i>-100,00</i> |
| <i>ASSURANCES</i>   |   |             | <i>482</i>                                    | 0,13   | <i>365</i>                        | 0,10   | <i>117</i>     | <i>32,05</i>   |
| <i>HONORAIRES</i>   |   |             | <i>13 325</i>                                 | 3,61   | <i>10 705</i>                     | 2,80   | <i>2 620</i>   | <i>24,47</i>   |
| <i>FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX</i>                    |   |             |   |        | <i>50</i>                         | 0,01   | <i>-50</i>     | <i>-100,00</i> |
| <i>ANNONCES ET INSERTIONS</i>                             |   |             |   |        | <i>500</i>                        | 0,13   | <i>-500</i>    | <i>-100,00</i> |
| <i>FOIRES ET EXPOSITIONS</i>                              |   |             | <i>5 130</i>                                  | 1,39   | <i>6 042</i>                      | 1,58   | <i>-912</i>    | <i>-15,08</i>  |
| <i>CATALOGUE CONCOURS</i>                                 |   |             | <i>289</i>                                    | 0,08   |                                   |        | <i>289</i>     | <i>N/S</i>     |
| <i>DEPLACEMENTS ADMIN GENERALE</i>                        |   |             | <i>16 826</i>                                 | 4,56   | <i>14 626</i>                     | 3,82   | <i>2 200</i>   | <i>15,04</i>   |
| <i>REUNIONS AG</i>  |   |             | <i>1 498</i>                                  | 0,41   |                                   |        | <i>1 498</i>   | <i>N/S</i>     |
| <i>REUNIONS CA</i>  |   |             | <i>1 198</i>                                  | 0,32   |                                   |        | <i>1 198</i>   | <i>N/S</i>     |
| <i>DEPLACEMENTS CHEVAL ARABE</i>                          |   |             | <i>12 127</i>                                 | 3,29   | <i>9 280</i>                      | 2,42   | <i>2 847</i>   | <i>30,68</i>   |
| <i>DEPLACEMENTS MME JUST</i>                              |   |             | <i>1 497</i>                                  | 0,41   | <i>4 057</i>                      | 1,06   | <i>-2 560</i>  | <i>-63,09</i>  |
| <i>DEPLACEMENTS CHEVAL ENDURANCE</i>                      |   |             | <i>9 832</i>                                  | 2,67   | <i>4 113</i>                      | 1,07   | <i>5 719</i>   | <i>139,05</i>  |



**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

- Avec comptes substitués

| <b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>                             | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |              | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |               | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %             |
|---|---|--------------|---|---------------|-----------------------------------|---------------|
| <i>FRAIS POSTAUX</i>  | 835   | 0,23         | 455   | 0,12          | 380                               | 83,52         |
| <i>TELEPHONE</i>  | 1 338                                       | 0,36         | 1 252   | 0,33          | 86                                | 6,87          |
| <i>INTERNET</i>   | 920   | 0,25         |   |               | 920                               | N/S           |
| <i>SERVICES BANCAIRES</i>                                       | 863   | 0,23         | 815   | 0,21          | 48                                | 5,89          |
| <i>COTISATIONS DIVERSES</i>                                     | 540   | 0,15         | 1 432   | 0,37          | -892                              | -62,28        |
| <i>COTISATION ECAHO</i>   | 1 230                                       | 0,33         |   |               | 1 230                             | N/S           |
| Impôts, taxes et versements assimilés                           | 236   | 0,06         | 582   | 0,15          | -346                              | -59,44        |
| <i>FORMATION PROFESSIONNELLE</i>                                | 31  | 0,01         | 187   | 0,05          | -156                              | -83,41        |
| <i>TAXE APPRENTISSAGE</i>                                       | 205   | 0,06         | 395   | 0,10          | -190                              | -48,09        |
| Salaires et traitements   | 30 381                                      | 8,24         | 30 552  | 7,98          | -171                              | -0,55         |
| <i>SALAIRES</i>   | 30 037                                      | 8,14         | 30 424  | 7,95          | -387                              | -1,26         |
| <i>CONGES PAYES</i>   | 233   | 0,06         | -27   | -0,00         | 260                               | 962,96        |
| <i>INDEMNITES DIVERSES</i>                                      | 111   | 0,03         | 155   | 0,04          | -44                               | -28,38        |
| Charges sociales  | 11 880                                      | 3,22         | 11 720  | 3,06          | 160                               | 1,37          |
| <i>URSSAF</i>   | 9 011                                       | 2,44         | 8 691   | 2,27          | 320                               | 3,68          |
| <i>CAISSE RETRAITE ARRCO</i>                                    | 1 738                                       | 0,47         | 1 748   | 0,46          | -10                               | -0,56         |
| <i>ASSEDIC</i>  | 914   | 0,25         | 1 292   | 0,34          | -378                              | -29,25        |
| <i>COTIS AUX AUTRES ORGANISMES</i>                              | 69  | 0,02         |   |               | 69                                | N/S           |
| <i>CHARGES SOCIALES S/CP</i>                                    | 149   | 0,04         | -11   | 0,00          | 160                               | N/S           |
| Dotations aux amortissements sur immobilisations                | 7 716                                       | 2,09         | 6 408   | 1,67          | 1 308                             | 20,41         |
| <i>DOT AMORT IMMOS INCORPORELLES</i>                            | 7 498                                       | 2,03         | 5 898   | 1,54          | 1 600                             | 27,13         |
| <i>DOT AMORT IMMOS CORPORELLES</i>                              | 218   | 0,06         | 510   | 0,13          | -292                              | -57,24        |
| Dotations aux provisions sur immobilisations                    |   |              |   |               |                                   |               |
| Dotations aux provisions sur actif circulant                    |   |              |   |               |                                   |               |
| Dotations aux provisions pour risques et charges                |   |              |   |               |                                   |               |
| Autres charges  | 216 614                                     | 58,72        | 283 000                                       | 73,94         | -66 386                           | -23,45        |
| <i>PRIMES PE ENDURANCE</i>                                      | 61 039                                      | 16,55        | 65 433  | 17,10         | -4 394                            | -6,71         |
| <i>CONCOURS ELEVAGE ENDURANCE</i>                               | 6 500                                       | 1,76         | 13 750  | 3,59          | -7 250                            | -52,72        |
| <i>AIDES EXCEPTIONNELLES GECE</i>                               | 8 400                                       | 2,28         | 1 800   | 0,47          | 6 600                             | 366,67        |
| <i>PRIMES PEA</i>   | 5 950                                       | 1,61         | 16 260  | 4,25          | -10 310                           | -63,40        |
| <i>AIDES EXCEPTIONNELLES ACA</i>                                | 4 200                                       | 1,14         | -600  | -0,15         | 4 800                             | 800,00        |
| <i>CONCOURS ELEVAGE ARABE</i>                                   | 4 850                                       | 1,31         | 11 400  | 2,98          | -6 550                            | -57,45        |
| <i>PRIMES CONCOURS FLORAC</i>                                   | 6 600                                       | 1,79         | 14 750  | 3,85          | -8 150                            | -55,24        |
| <i>SUBVENTION CPCAS</i>   | 8 000                                       | 2,17         | 15 000  | 3,92          | -7 000                            | -46,66        |
| <i>AUTRES CHARGES</i>   | 190   | 0,05         |   |               | 190                               | N/S           |
| <i>AUTRES CHARGES COURANTES</i>                                 | 4 277                                       | 1,16         | 3 619   | 0,95          | 658                               | 18,18         |
| <i>GROUPE INDICES ET RECHERCHE</i>                              | 270   | 0,07         | 5 736   | 1,50          | -5 466                            | -95,28        |
| <i>FORMATIONS JUGES</i>   | 1 708                                       | 0,46         | 9 703   | 2,54          | -7 995                            | -82,39        |
| <i>COMMUNICATION ET PROMOTION</i>                               | 8 982                                       | 2,43         | 10 020  | 2,62          | -1 038                            | -10,35        |
| <i>SELECTION DES ETALONS</i>                                    | 17 390                                      | 4,71         | 13 211  | 3,45          | 4 179                             | 31,63         |
| <i>FORMATION LOGICIEL EQUIDA</i>                                |   |              | 2 225   | 0,58          | -2 225                            | -100,00       |
| <i>CPCAS</i>  | 1 300                                       | 0,35         | 9 991   | 2,61          | -8 691                            | -86,98        |
| <i>COUPE DE FRANCE</i>  | 11 915                                      | 3,23         | 12 705  | 3,32          | -790                              | -6,21         |
| <i>CHAMPIONNAT DE FRANCE POMPADOU</i>                           | 60 284                                      | 16,34        | 72 156  | 18,85         | -11 872                           | -16,44        |
| <i>CONCOURS FLORAC</i>  | 3 234                                       | 0,88         | 5 011   | 1,31          | -1 777                            | -35,45        |
| <i>CHARGES DIVERSES DE GESTION</i>                              | 1 526                                       | 0,41         | 829   | 0,22          | 697                               | 84,08         |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                    | <b>340 361</b>                              | <b>92,26</b> | <b>392 085</b>                                | <b>102,45</b> | <b>-51 724</b>                    | <b>-13,18</b> |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                           | <b>28 563</b>                               | <b>7,74</b>  | <b>-9 362</b>                                 | <b>-2,44</b>  | <b>37 925</b>                     | <b>405,10</b> |
| <b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b> |   |              |   |               |                                   |               |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                     |   |              |   |               |                                   |               |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                      |   |              |   |               |                                   |               |
| Produits financiers de participations                           |   |              |   |               |                                   |               |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances              |   |              |   |               |                                   |               |
| Autres intérêts et produits assimilés                           | 2 484                                       | 0,67         | 1 604   | 0,42          | 880                               | 54,86         |
| <i>AUTRES PRODUITS FINANCIERS</i>                               | 2 484                                       | 0,67         | 1 604   | 0,42          | 880                               | 54,86         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                |   |              |   |               |                                   |               |
| Différences positives de change                                 |   |              |   |               |                                   |               |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

DÉTAILLÉ Présenté en Euros  
- Avec comptes substitués

| <b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>                        | Exercice clos le<br>31/12/2012<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2011<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|--|---|--------|---|--------|-----------------------------------|---------|
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement    |   |        |   |        |                                   |         |
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                   | <b>2 484</b>                                | 0,67   | <b>1 604</b>                                  | 0,42   | <b>880</b>                        | 54,86   |
| Dotations financières aux amortissements et provisions     |   |        |   |        |                                   |         |
| Intérêts et charges assimilées                             |   |        |   |        |                                   |         |
| Différences négatives de change                            |   |        | <b>8</b>                                      | 0,00   | <b>-8</b>                         | -100,00 |
| <i>PERTES DE CHANGE</i>                                    |   |        | <b>8</b>                                      | 0,00   | <b>-8</b>                         | -100,00 |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements  |   |        |   |        |                                   |         |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                  |   |        | <b>8</b>                                      | 0,00   | <b>-8</b>                         | -100,00 |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                           | <b>2 484</b>                                | 0,67   | <b>1 596</b>                                  | 0,42   | <b>888</b>                        | 55,64   |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>    | <b>31 047</b>                               | 8,42   | <b>-7 765</b>                                 | -2,02  | <b>38 812</b>                     | 499,83  |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion           | <b>50 000</b>                               | 13,55  |   |        | <b>50 000</b>                     | N/S     |
| <i>DONS EXCEPTIONNELS</i>                                  | <b>50 000</b>                               | 13,55  |   |        | <b>50 000</b>                     | N/S     |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital           |   |        |   |        |                                   |         |
| Reprises sur provisions et transferts de charges           | <b>25 000</b>                               | 6,78   |   |        | <b>25 000</b>                     | N/S     |
| <i>REP.S/PROV.POUR LITIGE</i>                              | <b>25 000</b>                               | 6,78   |   |        | <b>25 000</b>                     | N/S     |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              | <b>75 000</b>                               | 20,33  |   |        | <b>75 000</b>                     | N/S     |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion          |   |        | <b>85</b>                                     | 0,02   | <b>-85</b>                        | -100,00 |
| <i>PENAL.FISCAL PENAL.C</i>                                |   |        | <b>85</b>                                     | 0,02   | <b>-85</b>                        | -100,00 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital          |   |        |   |        |                                   |         |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions |   |        |   |        |                                   |         |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            |   |        | <b>85</b>                                     | 0,02   | <b>-85</b>                        | -100,00 |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                    | <b>75 000</b>                               | 20,33  | <b>-85</b>                                    | -0,01  | <b>75 085</b>                     | N/S     |
| Participation des salariés (IX)                            |   |        |   |        |                                   |         |
| Impôts sur les bénéfices (X)                               |   |        |   |        |                                   |         |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                    | <b>446 408</b>                              | 121,00 | <b>384 328</b>                                | 100,42 | <b>62 080</b>                     | 16,15   |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>              | <b>340 361</b>                              | 92,26  | <b>392 178</b>                                | 102,47 | <b>-51 817</b>                    | -13,20  |
| <b>RÉSULTAT NET</b>  | <b>106 047</b>                              | 28,74  | <b>-7 850</b>                                 | -2,04  | <b>113 897</b>                    | N/S     |
|  | <i>Bénéfice</i>                             |        | <i>Perte</i>                                  |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail mobilier                                  |   |        |   |        |                                   |         |
| Dont Crédit-bail immobilier                                |   |        |   |        |                                   |         |

# **ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**

## **Annexes**

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE  
ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros  
- Avec comptes substitués**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2012 a une durée de 12 mois.  
L'exercice précédent clos le 31/12/2011 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 193 933,93 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 106 046,95 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2012.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus. Les éléments d'actif font l'objet de plans d'amortissement déterminés selon la durée et les conditions probables d'utilisation des biens généralement admis dans la profession.

Les créances sont évaluées pour leur valeur nominale.

Les provisions pour risques et charges, enregistrées en conformité avec le règlement CRC N°2000-06, sont destinées à couvrir les risques et charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Elles comprennent notamment les indemnités estimées par l'association au titre des litiges, contentieux et actions de réclamation de la part des tiers et les risques liés aux prises de participations au sein d'autres structures.

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**ANNEXE**

 Période du 01/01/2012 au 31/12/2012      Aux comptes annuels présentée en Euros  
 - Avec comptes substitués

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**
**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.1.1 - Immobilisations brutes = 25 481 E**

| Actif immobilisé              | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture  |
|-------------------------------|---------------|--------------|------------|---------------|
| Immobilisations incorporelles | 22 894        |              |            | 22 894        |
| Immobilisations corporelles   | 1 938         |              |            | 1 938         |
| Immobilisations financières   | 632           | 17           |            | 649           |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>25 464</b> | <b>17</b>    |            | <b>25 481</b> |

**3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 18 277 E**

| Amortissements et provisions       | A l'ouverture | Augmentation | Diminution | A la clôture  |
|------------------------------------|---------------|--------------|------------|---------------|
| Immobilisations incorporelles      | 8 841         | 7 498        |            | 16 339        |
| Immobilisations corporelles        | 1 720         | 218          |            | 1 938         |
| Titres mis en équivalence          |               |              |            |               |
| Autres Immobilisations financières |               |              |            |               |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>10 561</b> | <b>7 716</b> |            | <b>18 277</b> |

**3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période**

| Nature des biens immobilisés | Montant       | Amortissement | Valeur nette | Durée |
|------------------------------|---------------|---------------|--------------|-------|
| Logiciels                    | 22 894        | 16 339        | 6 555        | 3 ans |
| Mater. bureau informat.      | 1 938         | 1 938         | 0            | 3 ans |
| <b>TOTAL</b>                 | <b>24 832</b> | <b>18 277</b> | <b>6 555</b> |       |

**3.2 - Etat des créances = 26 349 E**

| Etat des créances                  | Montant brut  | A un an       | A plus d'un an |
|------------------------------------|---------------|---------------|----------------|
| Actif immobilisé                   |               |               |                |
| Actif circulant & charges d'avance | 26 349        | 26 349        |                |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>26 349</b> | <b>26 349</b> |                |

**3.3 - Produits à recevoir par postes du bilan = 3 609 E**

| Produits à recevoir          | Montant      |
|------------------------------|--------------|
| Immobilisations financières  |              |
| Clients et comptes rattachés |              |
| Autres créances              | 1 125        |
| Disponibilités               | 2 484        |
| <b>TOTAL</b>                 | <b>3 609</b> |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros  
- Avec comptes substitués**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.4 - Charges constatées d'avance = 1 929 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros  
- Avec comptes substitués
**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF**
**4.1 - Provisions = E**

| Nature des provisions             | A l'ouverture | Augmentation | Reprises<br>utilisées | Reprises<br>non utilisées | A la clôture |
|-----------------------------------|---------------|--------------|-----------------------|---------------------------|--------------|
| Provisions réglementées           |               |              |                       |                           |              |
| Provisions pour risques & charges | 25 000        |              | 25 000                |                           |              |
| TOTAL                             | 25 000        |              | 25 000                |                           |              |

**4.2 - Etat des dettes = 49 926 E**

| Etat des dettes             | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit    | 6             | 6           |              |               |
| Dettes financières diverses |               |             |              |               |
| Fournisseurs                | 9 220         | 9 220       |              |               |
| Dettes fiscales & sociales  | 12 228        | 12 228      |              |               |
| Dettes sur immobilisations  |               |             |              |               |
| Autres dettes               | 28 472        | 28 472      |              |               |
| Produits constatés d'avance |               |             |              |               |
| TOTAL                       | 49 926        | 49 926      |              |               |

**4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 22 078 E**

| Charges à payer                    | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 6       |
| Emprunts & dettes financières div. |         |
| Fournisseurs                       | 7 054   |
| Dettes fiscales & sociales         | 5 104   |
| Autres dettes                      | 9 914   |
| TOTAL                              | 22 078  |

**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros  
- Avec comptes substitués**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.



**ASSOCIATION FRANCAISE DU CHEVAL ARABE**  
**ANNEXE**

Période du 01/01/2012 au 31/12/2012

Aux comptes annuels présentée en Euros  
- Avec comptes substitués**6 - AUTRES INFORMATIONS****6.1 - Effectif moyen**

| Catégories de salariés           | Salariés | En régie |
|----------------------------------|----------|----------|
| Cadres                           |          |          |
| Agents de maîtrise & techniciens |          |          |
| Employés                         | 1        |          |
| Ouvriers                         |          |          |
| Apprentis sous contrat           |          |          |
| TOTAL                            | 1        | 0        |